СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       12.04.2023                                                                                              № 57/10

г. Люберцы

О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы

 Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городской округ Люберцы Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 30.03.2017 № 8/1, Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:

1. Назначить и провести публичные слушания по прилагаемому проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области (приложение № 1).

2. Провести публичные слушания 16 мая 2023 в 15:00 по Московскому времени по адресу: г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.190, каб. 230, а также в режиме трансляции на официальном сайте администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет» по адресу www.люберцы.рф  16 мая 2023 в 15:00 по Московскому времени.

3. Создать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и утвердить ее состав (прилагается).

4. Установить Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, а также порядок участия граждан в его обсуждении согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

5. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.

6.   Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по нормотворчеству и организации и депутатской деятельности, вопросам безопасности, законности и правопорядку,  ГО и ЧС, взаимодействия со СМИ (Савелов Р.В.).

Глава городского округа Люберцы                                                            В.М. Волков
Председатель Совета депутатов                                                              В.П. Ружицкий
Приложение № 1 к

Решению Совета депутатов

муниципального образования

городской округ Люберцы Московской области

       от 12.04.2023 № 57/10

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Часть 2 статьи 23.1 изложить в новой редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов городского округа Люберцы по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

2. В части 3 статьи 23.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов городского округа Люберцы, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

3. В пункте 1 части 4 статьи 23.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов городского округа Люберцы, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
4. Пункт 1  статьи 32  изложить в новой редакции:
«1. Основной формой деятельности Совета депутатов являются заседания, которые созываются председателем Совета депутатов не реже одного раза в три месяца.
Заседания Совета депутатов в дистанционной форме с использованием средств видеоконференц-связи (ВКС) проводятся в соответствии с Положением о порядке организации проведения заседаний Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области в дистанционной форме с использованием средств видеоконференц-связи.
Внеочередные заседания Совета депутатов созываются по инициативе Главы округа либо по предложению не менее 8 депутатов Совета депутатов не позднее чем в течение 7 дней после подачи письменного предложения о проведении внеочередного заседания с указанием вопросов, выносимых на обсуждение.».

5. Абзац 12  пункта 10 статьи  36 исключить.
6. Дополнить пунктом 17 статью 36 следующего содержания:
«17. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета депутатов городского округа Люберцы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.».
7. Пункт 2 статьи 46 изложить в новой реакции:

«2. Муниципальным служащим устанавливаются следующие дополнительные гарантии:
1) единовременная выплата средней месячной заработной платы по замещаемой должности при увольнении муниципального служащего в связи с ликвидацией органа местного самоуправления, сокращением численности или штата;

2) выплата премии по результатам муниципальной службы;

3) ежемесячные выплаты на расходы лечебно-оздоровительного характера;

4) единовременная выплата к юбилейным и знаменательным датам;

5) единовременная выплата в случае рождения ребенка;

6) единовременная выплата на погребение муниципального служащего и близких родственников муниципального служащего;

7) ежегодная дополнительная денежная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску;

8) единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет с учетом стажа работы на муниципальных должностях и должностях муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Люберцы.

Порядок предоставления вышеуказанных гарантий и размер выплат определяются правовыми актами Главы городского округа Люберцы Московской области.».
Утвержден

Решением Совета депутатов

муниципального образования

городской округ Люберцы
Московской области

от 12.04.2023 № 57/10
Состав Комиссии

по организации и проведению публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

Председатель комиссии: Шлапак Александр Леонидович - Первый заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области;

Заместитель председателя комиссии: Криворучко Михаил Владимирович –  заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;

Члены комиссии:

Черкашин Сергей Николаевич – депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области;

Савялов Рубен Валерьевич – депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области;

Мотовилов Илья Владимирович – первый заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;

Езерский Василий Владимирович –  заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;

Анохин Олег Игоревич – начальник правового управления администрации городского округа Люберцы;

Секретарь комиссии: Баркетова Марина Викторовна – начальник  отдела по работе с нормативными правовыми актами правового управления администрации городского округа Люберцы.

Приложение № 2 к

Решению Совета депутатов

муниципального образования

городской округ Люберцы
Московской области

от 12.04.2023 № 57/10

Порядок

 учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, а также порядок участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п. 4 ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, а также порядок учета предложений по этим правовым актам.

2. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав могут вносить граждане, проживающие на территории городского округа Люберцы и обладающие избирательным правом, и их объединения, в том числе общероссийские и региональные общественные объединения и партии, зарегистрированные в установленном порядке, и другие.

3. Замечания и предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав направляются не позднее 15 дней с момента его публикации. В период действия режима повышенной готовности замечания и предложения направляются на электронную почту gordum@bk.ru, в случае отмены режима повышенной готовности принимаются по адресу:                     г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.190, каб. 227.

В обращении должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина, либо наименование организации и подпись представителя.

Коллективные предложения граждан принимаются вместе с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения. Анонимные предложения не принимаются и учету не подлежат.

4. Лица, желающие принять участие в публичных слушаниях, уведомляют об этом Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области (далее – Комиссия) не позднее, чем за 5 дней до даты их проведения. Уведомления  направляются на электронную почту gordum@bk.ru, в случае отмены режима повышенной готовности принимаются по адресу: г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.190, каб. 227.

5. Поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока их поступления направляются аппаратом Совета депутатов на рассмотрение Комиссии.

Комиссия обобщает все поступившие предложения, которые рассматриваются и обсуждаются на публичных слушаниях.

Комиссия по организации и проведению публичных слушаний муниципального образования городской округ Люберцы Московской области:

- составляет списки участников публичных слушаний не позднее, чем за 3 дня до их проведения;

- обеспечивает рассмотрение на публичных слушаниях всех предложений и замечаний, за исключением, внесенных с нарушением порядка и сроков их поступления.